INDICAÇÃO No 237/11

      Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem como

colocado cascalho na Estrada Municipal Recanto do Convento, a qual

se inicia no lado direito da Estrada Municipal Argemiro de Souza

Melo, do seu início até a altura do no 700, no Bairro de Luiz

Carlos.

Justificativa

                  A citada estrada municipal está em mau

estado de conservação, o que vem dificultando o trânsito de

pedestres e veículos pela mesma.

                  Residem naquela via pública municipal

muitas crianças e idosos, sendo que no caso de algum acidente

envolvendo-os ou se ficarem doentes está difícil o acesso de

veículos às propriedades ali existentes, pois recentemente até a

ambulância não conseguiu transitar pelo local.

                  Os melhoramentos da conservação ora

reivindicados, certamente, proporcionarão as melhores condições de

trafegabilidade à Estrada Municipal Recanto do Convento, motivo

pelo qual espera este Vereador venha a Municipalidade atender a

presente reivindicação.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2011

Raimundo dos Santos Magalhães

Vereador